REQUERIMENTO Nº                 DE 2015.

(Do Dep. Rubens Otoni)

Requer a inclusão de representantes

do Fórum Nacional da Entidades de

Delegados de Polícia – FONAED,

para participar do Seminário sobre a

PEC 430/2009 – Ciclo Completo, a

ser realizado em Goiânia-GO, no dia

16 de outubro de 2015, de que tratam

os Requerimentos nº 52 e 46 de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do Art. 255 do Regimento

Interno desta Casa, que seja incluída a Deputada Estadual ADRIANA ACCORSI,

representante da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, no seminário a ser

realizado em Goiânia-GO, no dia 16 de outubro de 2015, sobre a PEC 430/2009 – Ciclo

Completo, de que tratam os Requerimentos nº 52 e 46 de 2015.

Informo que a referida entidade, de caráter nacional, congrega

associações e sindicatos de todas as regiões do país, e muito poderá contribuir com os

debates.

Sala das Sessões, em              de outubro de 2015.

RUBENS OTONI

Deputado Federal – PT/GO